
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 

MADLA  
 
 
 
 
 
 
 

Madlo sklopné k WC 
typ: 

 
 
 
 

506 
506 A 
506 D 
4230 
4231 
4232 
 
 
 

 
 
 
 
 

DODAVATEL : 
 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 

 
 

 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 

MADLA 
 
 
 
 
 
 
 

Madlo sklopné k WC 
typ: 

 
 
 
 

506 
506 A  
506 D 
4230 
4231 
4232 
 
 
 

 
 
 
 
 

DODAVATEL : 
 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 

 
 



POUŽITÍ : Madla k  WC  tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně 
postižené osoby, vozíčkáře a osoby se sníženou schopností mobility. Své 
využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu není schopen bez pomoci použít standardní mísu WC. 
Tyto madla  usnadňují pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň 
eliminují možné riziko při těchto úkonech a zvyšují jeho soběstačnost. 

 
  
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 
 

Typ 506, 4232-( s pojistkou) : Madlo jednoduché se skládá z části pro 
uchycení madla do nosné konstrukce, sklopného mechanismu a 
samotného madla, které  je vyrobeno z povrchově upraveného ocelového 
materiálu vysoké pevnosti. Na konci je madlo opatřeno rukojetí z PVC, 
pevně připevněnou na konstrukci madla. Madlo se uchycuje pomocí 
šroubů a hmoždinek do nosné zdi. Sklopný mechanismus umožňuje madlo 
odklopit a tímto nezasahovat do volného prostoru. Pro opětovné sklopení 
je nutné madlo přizvednout vzhůru. 
Typ 506 A, 4230- (s pojistkou) : Madlo dvojité funkčně vychází 
z předchozího modelu.  
Typ 506 D, 4231-(s pojistkou) : Madlo vychází z modelu 506A, navíc je 
vybaveno opěrnou nastavitelnou nohou. Ta umožňuje výškově nastavit 
madlo a taktéž zvyšuje jeho nosnost a stabilitu. 
 
 

Tabulka :  
  

Typ Délka  ( cm ) 
  

506 76 
506 A 76 
506 D 73 
4230 69 
4231 69 
4232 69 

 
VAROVÁNÍ :       Madlo lze upevnit pouze do stabilní, pevné a nosné zdi !  

 
 
 

ÚDRŽBA : Madlo lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím běžných 
  čistících a dezinfekčních prostředků, které neobsahují rozpouštědla  
  a nezpůsobují mechanické narušení povrchu, popř. sterilizací. Pro 
  zachování maximální stability doporučujeme pravidelně kontrolovat 
  stav jistících prvků. 
 
 
ZÁRUKA : Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
  v přiloženém Záručním listě. 
 

POUŽITÍ : Madla k  WC  tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně 
postižené osoby, vozíčkáře a osoby se sníženou schopností mobility. Své 
využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu není schopen bez pomoci použít standardní mísu WC. 
Tyto madla  usnadňují pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň 
eliminují možné riziko při těchto úkonech a zvyšují jeho soběstačnost. 

 
  
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 
 

Typ 506, 4232-( s pojistkou) : Madlo jednoduché se skládá z části pro 
uchycení madla do nosné konstrukce, sklopného mechanismu a 
samotného madla, které  je vyrobeno z povrchově upraveného ocelového 
materiálu vysoké pevnosti. Na konci je madlo opatřeno rukojetí z PVC, 
pevně připevněnou na konstrukci madla. Madlo se uchycuje pomocí 
šroubů a hmoždinek do nosné zdi. Sklopný mechanismus umožňuje madlo 
odklopit a tímto nezasahovat do volného prostoru. Pro opětovné sklopení 
je nutné madlo přizvednout vzhůru. 
Typ 506 A, 4230- (s pojistkou) : Madlo dvojité funkčně vychází 
z předchozího modelu.  
Typ 506 D, 4231-(s pojistkou) : Madlo vychází z modelu 506A, navíc je 
vybaveno opěrnou nastavitelnou nohou. Ta umožňuje výškově nastavit 
madlo a taktéž zvyšuje jeho nosnost a stabilitu. 
 
 

Tabulka :  
  

Typ Délka  ( cm ) 
  

506 76 
506 A 76 
506 D 73 
4230 69 
4231 69 
4232 69 

 
VAROVÁNÍ :       Madlo lze upevnit pouze do stabilní, pevné a nosné zdi !  

 
 
 

ÚDRŽBA : Madlo lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím běžných 
  čistících a dezinfekčních prostředků, které neobsahují rozpouštědla  
  a nezpůsobují mechanické narušení povrchu, popř. sterilizací. Pro 
  zachování maximální stability doporučujeme pravidelně kontrolovat 
  stav jistících prvků. 
 
 
 
ZÁRUKA : Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
  v přiloženém Záručním listě. 


